tatis. Noli ergo iam dicere. Ego iustifico, ego sanctifico; ne convincaris dicere: Ego sum Christus. Dic potius quod amicus sponsi, non qui te velis iactare pro sponso: *Neque qui plantat est aliquid, neque qui rigat; sed qui incrementum dat Deus (1 Cor 3,7).* Audi etiam et ipsum, de quo agimus, amicum sponsi. Certe cum Christo quasi discipulos habebat, et Christi discipulus non erat; audi illum confitentem se Christi discipulum. Vide illum inter Christi discipulos, et tanto certiore, quanto humiliore; tanto humiliore, quanto maiorem. Vide illum facientem quod scriptum est: *Quanto magnus es, tanto humilia te in omnibus, et coram Deo invenies gratiam (Eccli 3,20).* Iam dixit: *Non sum dignus corrigiam calceamenti solvere;* sed non in hoc se discipulum demonstravit. *Qui de caelo, inquit, venit, super omnes est (Io 3,31): nos autem omnes de plenitudine eius accepimus (ib., 1,16).* Ergo et ipse inter discipulos erat, qui cum Christo discipulos colligebat. Audi apertius fatentem se discipulum: *Qui habet sponsam, sponsus est; amicus autem sponsi stat, et audit eum (ib., 3,29).* Et ideo [1327] stat, quia audit eum. *Stat et audit;* quia si non audiat, cadit. Merito ille: *Auditui meo dabis, inquit, exultationem et laetitiam.* Quid est, *auditui meo?* Audire illum, non audiri velle pro illo. Et ut noverimus quia in eo quod audit eum, humilitatem commendat; cum dixisset: *Auditui meo dabis exultationem et laetitiam,* continuo

que le escucha, después de haber dicho: *Darás gozo y alegría a mi oído*, añadió luego: *y exultarán los huesos humillados. Está en pie y le escucha*. Exultarán los huesos humillados, porque serán quebrantados si se envanecen. Por tanto, que ningún siervo se atribuya a sí mismo el poder de Dios. Gócese de pertenecer a su familia, y, si está al frente de ella, dé a sus consiervos el alimento a su debido tiempo, alimento del que vive él también, no a sí mismo para que vivan ellos. Pues ¿qué quiere decir «dar el alimento a su debido tiempo» sino ofrecerles a Cristo, alabarlos, encarecerlos y anunciarlos? Esto significa «ofrecer el alimento a su debido tiempo». En efecto, para que Cristo fuese alimento de sus jumentos, nada más nacer fue puesto en un pesebre.

### SERMON 293

*Tema:* El testimonio del Precursor de Cristo.

*Lugar:* Cartago.

*Fecha:* 24 de junio, fiesta de San Juan Bautista. En el año 413.

1. Hoy celebramos la solemnidad de San Juan, cuyo nacimiento escuchamos llenos de admiración cuando se leyó el evangelio. ¡Cuál no será la gloria del juez si es tanta la del heraldo! ¡Cómo será el camino que ha de venir si es tal quien lo pre-